КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2022 № 5/16
г. Кирово-Чепецк

О Порядке материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей  22  Устава  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения

деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2.  Признать  утратившим  силу  решение  Кирово-Чепецкой  городской  Думы

от 27.10.2010 № 13/94 «Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения

деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

2

            Приложение

            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                               решением Кирово-Чепецкой

 городской Думы
 от 25.04.2022 № 5/16

Порядок
материально-технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1.  Настоящий  Порядок  регулирует  вопросы  материально-технического  и

организационного  обеспечения  деятельности  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  контрольно-

счетной  комиссии  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области (далее – органы местного самоуправления).

2.  Под  материально-техническим  обеспечением  деятельности  органов  местного

самоуправления  понимается  комплекс  мер  по  обеспечению  их  необходимым

оборудованием,  оргтехникой,  транспортом,  зданиями,  сооружениями  и  другими

материально-техническими  средствами,  которые  необходимы  для  стабильного

функционирования и исполнения ими своих полномочий.

3.  Под  организационным  обеспечением  деятельности  органов  местного

самоуправления  понимаются  действия  по  подготовке  и  проведению  мероприятий,

отнесенных к их полномочиям, а также деятельность,  направленная на создание условий

для эффективного осуществления полномочий.

4. Финансовое обеспечение расходов на материально-техническое и организационное

обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  осуществляется  в  пределах

средств,  предусмотренных  в  бюджете  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  на  основании  утвержденной  бюджетной  росписи  в

соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5.  Материально-техническое  и  организационное  обеспечение  деятельности  органов

местного самоуправления осуществляется по следующим направлениям:

1)  обеспечение  компьютерной  и  оргтехникой,  программным  обеспечением,

комплектующими и расходными материалами и их обслуживание;

2) организация и содержание рабочих мест;

3

3)  оборудование  мебелью,  обеспечение  канцелярскими  принадлежностями,

средствами связи;

4)  содержание  административных  зданий  (помещений)  и  прилегающих  к  ним

территорий,  служебных  и  иных  рабочих  помещений  в  состоянии,  соответствующем

требованиям  охраны  труда,  противопожарным,  санитарным,  экологическим  и  иным

установленным  законодательством  требованиям,  включая  оплату  коммунальных  услуг,

услуг  связи  (телефонной,  телеграфной,  почтовой,  сотовой,  Интернета);  техническое

обслуживание,  проведение  всех  видов  ремонта  имущества  (зданий,  сооружений,

помещений, инвентаря, оборудования и т.д.); охрану административных зданий (установка,

наладка и эксплуатация охранной и пожарной сигнализации, приборов видеонаблюдения);

 5) транспортное обслуживание в служебных целях;

6)  информационное  обеспечение  деятельности,  включающее  в  себя  обеспечение

доступа  к  локальным  компьютерным  сетям,  лицензионное  программное  обеспечение,

обеспечение  доступа  к  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет,

обеспечение  доступа  к  справочно-правовым  системам,  обновление  справочно-

информационной базы данных, техническое обслуживание и поддержание компьютерных

систем  в  исправном  состоянии,  обеспечение  выполнения  требований  по  защите

информации;

7)  организация  и  ведение  делопроизводства,  в  том  числе  обеспечение  режима

секретности в делопроизводстве;

8) машинописные и множительно-копировальные работы;

9)  приобретение  и  изготовление  бланочной  продукции  (грамоты,  адресные  папки,

наградные ленты), нагрудных знаков, приобретение сувениров, памятных подарков, призов,

проведение подписки на периодические издания и литературу;

10)  публикация  и  размещение  официальной  информации  о  деятельности  органов

местного самоуправления в средствах массовой информации, подготовка информационных,

справочных, методических материалов, необходимых для деятельности;

11)  организация  личного  приема  граждан должностными лицами органов  местного

самоуправления,  организация  и  проведение  мероприятий  органов  местного

самоуправления,  обеспечение  деятельности  коллегиальных  и  совещательных  органов

(комиссий, оргкомитетов, рабочих групп и пр.);

12) правовое, кадровое обеспечение, организация и ведение бюджетного учета;

13)  представительские  расходы  и  иные  прочие  расходы  в  органах  местного

самоуправления;

14) обеспечение обучения и повышение квалификации сотрудниками;

4

15) расходы, связанные со служебными командировками;

16)  организация  обучения  по  охране  труда  и  пожарной  безопасности,

инструктирование и проверка знаний по электробезопасности, проведение инструктажа по

действиям в чрезвычайных ситуациях и  обеспечение средствами индивидуальной защиты

(противогазами);

17) иные мероприятия, направленные на материально-техническое и организационное

обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

6. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности  Кирово-

Чепецкой городской Думы, администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области,  контрольно-счетной комиссии муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  за  исключением  случаев,  установленных

пунктом  7 настоящего  Порядка,   осуществляется  самостоятельно.  Материально-

техническое  и  организационное  обеспечение  главы  муниципального  образования

осуществляется Кирово-Чепецкой городской Думой.

7.  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области  организует  осуществление  материально-технического  и  организационного

обеспечения  Кирово-Чепецкой   городской  Думы,  главы  муниципального  образования  и

контрольно-счетной  комиссии   муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области в части:

1) организации и содержания рабочих мест;

2) оборудования мебелью;

3)  содержания  административных  зданий  (помещений)  и  прилегающих  к  ним

территорий,  служебных  и  иных  рабочих  помещений  в  состоянии,  соответствующем

требованиям  охраны  труда,  противопожарным,  санитарным,  экологическим  и  иным

установленным  законодательством  требованиям,  включая  оплату  коммунальных  услуг,

услуг Интернета; технического обслуживания, проведения всех видов ремонта имущества

(зданий,  сооружений,  помещений,  инвентаря,  оборудования  и  т.д.  за  исключением

компьютерной  техники  и  оргтехники);  охраны  административных  зданий  (установка,

наладка и эксплуатация охранной и пожарной сигнализации, приборов видеонаблюдения);

4) транспортного обслуживания в служебных целях;

5)  информационного  обеспечения  деятельности,  включающего  в  себя  обеспечение

доступа  к  локальным  компьютерным  сетям,  обеспечения  доступа  к  информационно-

телекоммуникационной  сети  Интернет,  обеспечения  доступа  к  справочно-правовым

системам,  обновления  справочно-информационной  базы  данных,  технического

5

обслуживания и поддержания компьютерных систем в исправном состоянии, обеспечения

выполнения требований по защите информации;

6) обеспечения режима секретности в делопроизводстве;

7)  инструктирования  и  проверки  знаний  по  электробезопасности,  проведения

инструктажа  по  действиям  в  чрезвычайных  ситуациях  и   обеспечения  средствами

индивидуальной защиты (противогазами).

8.  Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  органов

местного  самоуправления  осуществляются  за  счет  средств  бюджета  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  в  соответствии с  Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.  Орган  местного  самоуправления  самостоятельно  определяет  потребность  на

материально-техническое и организационное обеспечение и составляет проект бюджетной

сметы на очередной финансовый год и плановый период.

10. Вопросы, связанные с материально-техническим и организационным обеспечением

органов  местного  самоуправления,  не  урегулированные  настоящим  Порядком,

регулируются действующим законодательством.

.

_____________________

	решением Кирово-Чепецкой